

Suspendering, tilbagetrækning eller indskrænkning af certifikat

Certifikater suspenderes / inddrages / tilbagetrækkes under følgende præmisser.

Observation

Hvis det konstateres, at en certificeret person ikke følger certificeringsordningens regler for brug af certifikatet **eller ikke længere opfylder de givne kompetencekrav**, underrettes certificeringschefen, som skriftligt kontakter den pågældende. I denne henvendelse anføres, på hvilke punkter personen har misbrugt ordningen. Regler for brug af certifikat er angivet i tilsagnsbrev til ansøgeren (se DQP-24004).

Korrektion / Suspendering

Der gives 1 måned til, at personen kan iværksætte korrigerende handlinger, samt at dokumentere, at dette er sket.

Såfremt besvarelestiden anslås at vare eller overstiger mere end 1 måned, suspenderes certifikatet.

Efter modtagelse af svar, korrigerende handlinger eller reaktion gennemgår assessoren sagen.

Tilbagetrækning

Hvis det findes, at personen ikke overholder ordningens regler for brug af certifikater kan det pågældende certifikat inddrages.

Efter at certificeringschefen har besluttet at inddrage certifikatet, udfærdiges et begrundet brev til den pågældende person om krav om at unklade referencer til sin certificering i markedsføring og rapporteringer.

Indskrænkning

Hvis det findes, at en persons kompetence ikke er fyldestgørende for givne tilvalg indskrænkes det pågældende certifikat.

Efter at certificeringschefen har besluttet at indskrænke certifikatet, udfærdiges et begrundet brev til den pågældende person om krav om at unklade referencer til det tidligere omfang af sin certificering i markedsføring og rapporteringer.

Registrering

Handlinger i medfør hertil registreres i ordningens netværk. Referencelaboratoriet informeres om den certificeredes status.

Anke

Eventuel anke over inddragelse af certifikat behandles som beskrevet i DQP-24010.

Ændringsliste

Udgave	Afsnit	Tekst
--------	--------	-------

16	N/A	Se gule markeringer
15	N/A	Se gule markeringer
14	N/A	Ansvarsfordeling mellem assessor og certificeringschef præciseret